Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2011г.                                              №  169                             р.п. Каменоломни

 О внесении изменений   в постановление

 Администрации Октябрьского района

 от  10.04.2010 г. № 224 « Об утверждении

 долгосрочной целевой программы « Развитие

 здравоохранения  Октябрьского  района

 на 2010-2013 г.г.»

В соответствии с постановлением Главы Администрации Октябрьского района от 13.12.2009 г. № 706  « О порядке принятия решения о разработке и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации районных долгосрочных целевых программ», руководствуясь п.8 , ст.51 Устава  муниципального образования «Октябрьский район»,  в связи с внесением изменений в  лимиты  на 2011 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1.Внести  следующие изменения   в постановление  Администрации Октябрьского района  от  10.04.2010 г. № 224 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы « Развитие  здравоохранения  Октябрьского  района  на 2010-2013 г.г.»:

              1.1.  Раздел VII «Выполнение функций  муниципальными учреждениями здравоохранения», подраздел 7.3  изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

   1.2. Раздел Х. Подпрограмма «Обеспечение деятельности  учреждений оказывающих медицинские услуги в системе ОМС» подраздел 10.3   изложить в новой редакции   согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

   1.3. Приложение № 2 к районной долгосрочной целевой программе «Система программных мероприятий по реализации районной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения  Октябрьского района на 2010-2013 годы»,  изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации района  Н.Д. Бессарабова.

И.о. Главы Октябрьского района                              И.Ю. Зюзин

                                                                                                                      Приложение № 1

к постановлению

                                                                         Администрации        Октябрьского района

      от 21.04.2011г.№169

               Раздел VII «Выполнение функций  муниципальными учреждениями здравоохранения».

              7.3. Система мероприятий

    Подпрограммой предусматривается реализация следующих  мероприятий:

       содержание кадровых ресурсов;

       обеспечение  текущего функционирования  муниципальных учреждений  здравоохранения;

       обеспечение материальными ресурсами муниципальных учреждений  здравоохранения;

        Финансирование подпрограммы осуществляется  за счет средств  муниципального, областного и федерального  бюджета в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями на очередной финансовый год в установленном порядке. В течение  периода реализации  подпрограммы  объемы финансирования подлежат уточнению.

Общая потребность в денежных средствах  составляет  168785,3  тыс. руб.

    В том числе:

       Местный бюджет                                          Федеральный бюджет

       2010 год   -  35453,1 тыс. руб.
2010 год – 313,4 тыс.руб.

       2011 год   -  41538,3 тыс. руб.

       2012 год   -  44551,0 тыс. руб.

       2013 год   -  46929,5 тыс. руб.

.

   Мероприятия подпрограммы нацелены на проведение организационных, экономических и социальных условий, способствующих формированию здорового образа жизни населения.

Управляющий делами

Администрации района                                                                       Т.А. Шишкина

                                                                                                      Приложение № 2

к постановлению

                                                                         Администрации        Октябрьского района

от «21» марта   2011г.

                                                                                                                       № 169
            Раздел Х Подпрограмма «Обеспечение деятельности  учреждений оказывающих медицинские услуги в системе ОМС»

                   10.3. Система мероприятий

В соответствии с  целями и задачами  подпрограмма предусматривает мероприятия по финансированию средств на содержание  подразделений МУЗ ЦРБ  Октябрьского района  оказывающих услуги в системе ОМС.

Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществить  в размере 39008,2 тыс. руб., в том числе:

                 местного бюджета                          федерального бюджета

2010 год –9054,6  тыс. руб.;                              2010 год -  626,9 тыс. руб.

2011 год – 9186,8  тыс. руб.;

.

2012 год – 9609,4  тыс. руб.;

2013 год – 10186,0  тыс. руб.;

   областного бюджета

2010 год –  139,8  тыс. руб.;

2011 год -   204,7 тыс. руб.;

Указанные средства в установленном порядке направляются и расходуются на коммунальные услуги, текущий ремонт машин, оборудования, зданий и сооружений, приобретение медицинского оборудования, автомобилей, повышение квалификации медицинских работников  и иные расходы,  предусмотренные сметой.

Объемы финансирования направления подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

Планируемые мероприятия, и объемы финансирования приведены в приложении № 2.

 Управляющий делами

Администрации района                                                                       Т.А. Шишкина

	Приложение № 2

к районной  долгосрочной

целевой программе

«Развитие здравоохранения

Октябрьского района

на 2010 – 2013 годы»
СИСТЕМА

программных мероприятий по реализации районной долгосрочной целевой программы

«Развитие здравоохранения Октябрьского района на 2010 – 2013 годы»

	№ п/п
	Наименования программ, мероприятий
	Сроки выполнения мероприятий
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	за весь период реализации Программы
	всего
	в том числе
	всего
	всего
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет

	областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	13
	14
	15
	16
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего учтено по программе
	2010-2013
	252624,8
	65372,6
	11530,4
	48467,3
	5374,9
	65110,6
	7704,7
	52713,6
	4692,3
	59583,1
	0,0
	54890,7
	4692,3
	62558,5
	0,0
	57866,2
	4692,3

	1.
	Подпрограмма «Выполнение функций муниципальными  учреждениями здравоохранения, в том числе по оказанию муниципальных  услуг в соответствии с установленным муниципальным заданием»
	2010-2013
	168785,3
	35766,5
	0,0
	35453,1
	313,4
	41538,3

	41538,3
	0,0
	44551,0
	0,0
	44551,0
	0,0
	46929,5
	0,0
	46929,5
	0,0

	1.1
	Услуги СМП

	59320,3
	10321,4

	10321,4

	15341,4

	15341,4

	16338,6

	16338,6

	17318,9

	17318,9

	1.2
	Услуги ФАП

	90318,9
	21405,0

	21091,6
	313,4
	21469,5

	21469,5

	23174,3

	23174,3

	24270,1

	24270,1

	В том числе :

	Приобретение модульных ФАПов

	2970,0
	2970,0

	2970,0

	Софинансирование на приобретение автомобиля  УАЗ 396295

	448,4
	448,4

	135,0
	313,4

	1.3
	Услуги  отделения сестринского ухода

	8940,4
	1921,8

	1921,8

	2197,5

	2197,5

	2340,3

	2340,3

	2480,8

	2480,8

	1.4
	Услуги круглосуточной экстренной  рентгенологической помощи

	3581,2
	840,8

	840,8

	858,0

	858,0

	913,8

	913,8

	968,6

	968,6

	1.5
	Услуги ПАО

	2448,1
	539,1

	539,1

	597,7

	597,7

	636,6

	636,6

	674,7

	674,7

	1.6
	Содержание ДДУ

	4176,5
	738,4

	738,4

	1074,2

	1074,2

	1147,5

	1147,5

	1216,4

	1216,4

	2.
	Подпрограмма «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями»
	2010-2013
	2157,0
	404,2

	404,2

	548,8

	548,8

	584,5

	584,5

	619,5

	619,5

	2.1
	Направление «Мероприятия по борьбе с туберкулезом»
	2010 – 2013
	207,9
	42,4

	42,4

	107,9

	107,9

	114,9

	114,9

	121,8

	121,8

	2.2.
	Направление «Мероприятия по предупреждению распространения заболевания, вызванного вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция),
	2010-2013
	145,6
	69,9

	69,9

	75,6

	75,6

	80,5

	80,5

	85,3

	85,3

	2.3
	Направление «Мероприятия по борьбе с сахарным диабетом»
	2010-2013
	38,5
	17,8

	17,8

	20,0

	20,0

	21,3

	21,3

	22,6

	22,6

	2.4.
	Направление «Мероприятия по проведению вакцинопрофилактики»
	2010-2013
	665,3
	274,1

	274,1

	345,3

	345,3

	367,7

	367,7

	389,9

	389,8

	2.4.1
	Обеспечение иммунобиологическими препаратами
	2010-2013
	665,3
	274,1

	274,1

	345,3

	345,3

	367,7

	367,7

	389,9

	389,8

	3.
	Подпрограмма
	2010-2013
	455,7
	84,5

	84,5

	116,2

	116,2

	123,8

	123,8

	131,2

	131,2

	«Повышение обеспеченности врачебными кадрами»

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности медицинских учреждений , оказывающих услуги в системе ОМС»
	2010-2013
	39008,2
	9821,3
	139,8
	9054,6
	626,9
	9391,5
	204,7
	9186,8

	9609,4

	9609,4

	10186,0

	10186,0

	В том числе:

	Софинансирование на приобретение автомобилей  УАЗ  396295

	896,9
	896,9

	270,0
	626,9

	Софинансирование на повышение квалификации медицинских работников

	404,9
	164,1
	139,8
	24,3

	240,8
	204,7
	36,1

	5.
	Подпрограмма повышение  уровня заработной платы  некоторых категорий работников здравоохранения
	2010 – 2013
	18511,5
	4434,6

	4434,6
	4692,3

	4692,3
	4692,3

	4692,3
	4692,3

	4692,3

	6.
	Подпрограмма «Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения»
	2010 – 2013
	6617,2
	1911,3
	1628,4
	282,9

	4705,9
	4000,0
	705,9

	6.1
	Направление «Софинансирование противопожарных мероприятий в учреждениях здравоохранения района»
	2010 – 2013
	1911,3
	1911,3
	1628,4
	282,9

	Монтаж  противопожарной сигнализации

	ФАП п.Залужный

	67,3
	67,3
	54,3
	9,4

	ФАП п.Интернациональный

	61,3
	61,3
	52,2
	9,1

	ФАП п.Качкан

	42,6
	42,6
	36,3
	6,3

	ФАП х. Керчик -Савров

	98,2
	98,2
	83,7
	14,5

	ФАП х.Киреевка

	62,2
	62,2
	53,0
	9,2

	ФАП х.Маркин

	71,1
	71,1
	60,6
	10,5

	ФАП п.Новоперсиановский 1

	61,4
	61,4
	52,3
	9,1

	ФАП п.Новоперсиановский 2

	57,3
	57,3
	48,8
	8,5

	ФАП х.Первомайский

	56,9
	56,9
	48,5
	8,4

	ФАП п.Равнинный

	43,1
	43,1
	36,7
	6,4

	ФАПх.Ягодинка

	62,2
	62,2
	53,3
	9,3

	ФАПх.Яново_Грушевский

	69,6
	69,6
	59,3
	10,3

	ФАП х.Калиновка

	19,2
	19,2
	16,4
	2,8

	ФАП сл.Красюковская

	23,0
	23,0
	19,6
	3,4

	Подключение и пуско-наладочные  работы  автоматических установок пожарной сигнализации к локальной системе пожарного мониторинга , путем вывода радиосигнала  на пульт  ЦУ связи «01» ГУ « 28 отряд ФПС  по РО»

	Терапевтический корпус

	64,1
	64,1
	54,6
	9,5

	Хирургический корпус

	64,1
	64,1
	54,6
	9,5

	Поликлиника

	64,1
	64,1
	54,6
	9,5

	Физиотерапевтическое отд.

	64,1
	64,1
	54,6
	9,5

	Административный корпус

	64,1
	64,1
	54,6
	9,5

	Котельная

	64,1
	64,1
	54,6
	9,5

	Гаражи

	64,1
	64,1
	54,6
	9,5

	Пищеблок

	64,1
	64,1
	54,6
	9,5

	Кривянская УБ

	75,9
	75,9
	64,6
	11,3

	Поликлиника  УБ п.Персиановский

	75,8
	75,8
	64,6
	11,2

	Стационар  УБ п.Персиановский

	75,8
	75,8
	64,6
	11,2

	Амб –я  П.Казачьи лагери

	75,8
	75,8
	64,6
	11,2

	Амб-я ст.Заплавы

	75,8
	75,8
	64,6
	11,2

	ФАП п.Новосветловский

	75,8
	75,8
	64,6
	11,2

	ФАП п.Красногорняцкий

	75,8
	75,8
	64,6
	11,2

	Монтаж  радиоканального, радиотехнического оборудования АПС

	4705,9

	4705,9
	4000,0
	705,9

	7.
	Подпрограмма                 « Укрепление материально-технической базы учреждений  здравоохранения»

	17089,9
	12950,2
	9762,2
	3188,0
	0,0
	4117,6
	3500,0
	617,6
	0,0
	22,1
	0,0
	22,1

	Софинансирование на установку программно-аппаратного комплекса    «Телемедицина»

	610,3

	588,2
	500,0
	88,2

	22,1

	22,1

	Приобретение оборудования, расходных материалов ,  монтаж ЛВС  и установка программного обеспечения по  внедрению административного регламента

	1478,5
	1478,5

	1478,5

	Капитальный ремонт  ( зуботехническая лаборатория и хозяйственный корпус)

	10752,5
	10752,5
	9132,7
	1619,8

	Приобретение медицинского оборудования для зуботехнической лаборатории

	719,2
	719,2
	629,5
	89,7

	Софинагнсирование на приобретение  модульных ФАП

	3529,4

	3529,4
	3000,0
	529,4

	Примечание.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011 – 2013 годов, могут быть уточнены при формировании проектов

областных законов об областном бюджете на 2011, 2012, 2013 годы.

МУЗ – муниципальное учреждение здравоохранения;

ЦРБ – центральная районная больница.

Управляющий делами

Администрации района                                                             Т.А. Шишкина